

הסוכנות היהודית לארץ-ישראל
המחלקה המדינית
ירושלים

19 ביוני, 1942

גנרל ו. היקר,

ראיתי את מכתבך לו, ואני מוכרח להודות שהוא הכאיב לי מאוד. כבר הורגלנו לכך שאין מבינים אותנו, שמציגים אותנו באור בלתי נכון; אבל נעצבתי לראות שאדם, שגומה היה לי כי הוא בקי פחות או יותר בעבודתנו ומכיר רבים מאנשינו, נמצא במידה כזאת חסר ידיעה על האופי האמיתי של מגמתנו ושל המניעים למאמצינו.

אני מסכים עם כל מה שאמרת בקשר ללאומיות המוגברת בדורנו ותוצאותיה; אולם אני טוען כי עבורת הבנין שלנו בארץ-ישראל אינה תוצאה של לאומיות חולנית, אלא שהיא נובעת ממקור מים חיים. כיסופינו הם כיסופי עם, אשר במשך כמעט אלף ותשע מאות שנה היה בלא בית משלו, גרף מארץ לארץ, צפוי לכל מיני עינויים שהאכזריות האנושית יכלה להמציא, ואשר עתה הוא חפץ לחזור לקרקע ממנה צמח, ולחיות בה חיים סדירים ככל אומה אחרת. היש בתשוקה כזאת משום "לאומניות קיצונית"? בשאי פתנו אין, ומעולם לא היתה כל כוונה לגרש אחרים מן הארץ הזאת, או לכבוש ארצות שכנות.

סיפורי הבלהות על כיבוש יהודי של סוריה, הלבנון, והאלוהים יודע מה עוד, הומצאו על ידי אויבינו, כדי שיוכלו להצדיק את סיכול תכניותינו בארץ-ישראל. מחשבות כאלה לא עלו בדעתם של הציונים מעולם. מכאיב לי להיווכח, כי אדם חושב ומשכיל כמותך נתפס גסה הוא להאשמות מגוחכות אלה.

אנו מאמינים כי שאיפותינו הן חלק מן השאיפות הנעלות של האנושיות כיום. כולנו תומכים בהסכם בדרך שלום, באירגונים איזוריים של אומות אשר בהם ייהנו כל העמים, כקטנים כגדולים, מחופש ההתפתחות ומבטחון מפחד אויב. אבל טעות היא לחשוב שאפשר להקים שלום בריקיימא בימינו, בלא להתחשב בלאומיות בצורתה החוקית, הבלתי-תוקפנית. הלאומיות המדוכאה של העמים הקטנים באירופה היא היא שגרמה למלחמת-העולם הקודמת. אנו טוענים כי התפתחות לאומית בריאה, לרבות שפה ותרבות לאומית, איננה זכותן של המעצמות הגדולות בלבד. אנחנו טוענים גם כי הצדק אינו עם העמים, בין הקטנים ובין הגדולים, היושבים לבטח על אדמתם; ומטיחים אשמת לאומניות קיצונית בפני היהודים, המנסים בשארית כוחותיהם למצוא לעצמם אחיזה בארץ הקטנה והיחידה שרק בה הם יכולים, כעם, להרגיש עצמם בביתם. הציוניות שואפת ראשית-כל להציל את גוף העם היהודי. אולם מטרתה היא גם הצלת נפשו. אנו מאמינים שבהמשיכנו את המסורת הרוחנית של העם היהודי, אשר תרמה תרומות חשובות להתפתחות התרבות האנושית בעבר, אנו ממשיכים במסורת, שאולי עוד תמלא תפקיד חשוב לעתיד. בזאת אנו מאמינים, ולזאת קראת אתה "פולחן עברי". אין כל ניגוד בין אמונה זו ובין השאיפה הנעלה לבינלאומיות, אשר בה תמכו ותומכים מאז ומעולם היהודים בארץ-ישראל ואחיהם בעולם כולו. לו היתה הלאומניות

• נציג המחלקה לפעולות המחתרת שעליה מפקדת המזרח התיכון. המכתב נשלח כתשובה לערעורי איש המפקדה, גנרל ו., על הרוח הלאומית השורה במחנות האימונים שלנו.

מס' 5044
15/6

מ"כ 'אן דסת' "